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متن پرسش

سلام: بنظرم در سوال قبل به سوالم جواب قانع کننده نفرمودید. حال اصلا کار به مثل قرآن آوردن

نداریم دو کلام را کنار هم قرار میدهیم میخواهیم ببینیم کدام والاتر است یک آیه قرآن «کل شی

هالک الا وجهه» و دیگری «الا کل شی ما خلا االله باطل» از عامری من برای عامری استدلال کردم شما

هم استدلال کنید والا مطالب کلی که مطلب را حل نمیکند بعد هم بحث اقتباس را مطرح کردم آن که

اصلا پاسخ ندادید و بعید هم است درین سوال پاسخ بدهید کم کم دارم ازینکه سوالی بفرستم و قانع

بشوم مایوس میشوم. مطلب بعد بحث سوره برخی، فکرکنم جناب قرائتی و برخی دیگر هم دیدم

فرمودند، به استناد فَلْيَأْتُوا بِحَدِيثٍ مِثْلِهِ . حدیث را به معنای آیه میدانند سیر تحدی از کل قرآن به

یک آیه بفرض هم همچنان بر سوره اصرار داشته باشید جایی نگفته که سوره چند آیه ای باشد و چون

قرآن گفته از جن و انس مدد بگیرید من از جناب عامری مدد میگیرم سوره ای تک آیه ای یا دو آیه

می آورم با هر سوره ای خواستید مقایسه کنید برتری آن سوره را نشان دهید. بسم االله الرحمن الرحیم

ألا کلّ شیء ماخلا االله باطل (1) و کلّ نعیم لا محالة زائل (2) صدق االله العلی العظیم اگر به بیت دوم

توجه کنید بحث نعیم را می آورند که مستلزم نعمت دهنده و نعمت گیرنده است پس دراینجا اثبات

میشود در حالیکه در بیت قبل نفی شده بود پس این بحث محی الدین در مورد آیاتی چون مارمیت

و لیس کمثله میبینیم منحصر به قرآن نیست و قبل از قرآن هم بوده است. اما مطالب کنفسیوس فکر

کنم اخلاقی باشد اگر مطالب عرفانی داشته باشد سابق گفتم که در متون هند مطالب عرفانی موج

میزند و چرا قرآن اینقدر از نظر عرفانی غنی نیست حال شما متون چین هم افزودید.

متن پاسخ

 باسمه تعالی: سلام علیکم: همانطور که متوجه شدهاید بنده و امثال بنده در افقی که خودمان مطالب

را دنبال میکنیم در خدمت رفقا هستیم. ملاحظه کنید که در آیه 215 سوره بقره میفرماید: «يَسْئَلُونَكَ

بيلِ وَ ما ما ذا يُنْفِقُونَ قُلْ ما أَنْفَقْتُمْ مِنْ خَيْرٍ فَلِلْوالِدَيْنِ وَ الأْقَْرَبينَ وَ الْيَتامى وَ الْمَساكينِ وَ ابْنِ السَّ

هَ بِهِ عَليمٌ» ای پیامبر! از تو میپرسند چه چیزی انفاق کنند؟ ولی خداوند در تَفْعَلُوا مِنْ خَيْرٍ فَإِنَّ اللَّ

جواب به جای اینکه مستقیماً سؤالِ سؤالدهنده را جواب دهد؛ مطلب را در میدان دیگری میبرد که

آنچه انفاق میکنند کار خوبی است و اینکه به چه کسانی باید انفاق کنند. اساساً این سایت، جوابگوی

سؤالاتی است که کاربران محترم در مواجهه با کتابهایی که بنده خدمت رفقا تألیف کردهام و یا

مباحثی که شده است؛ وگرنه اگر بنا را بگذاریم که در مواجهه با دریای سؤالات کاربران، خود را جوابگو



بدانیم نه توان آن را داریم و نه فرصت آن را. از اینکه از صراحت آیه عدول میفرماد که میفرماید:

«قُلْ فَأْتُوا بِسُورَةٍ مِثْلِهِ» به آیهای که میفرماید: «فَلْيَأْتُوا بِحَدِيثٍ مِثْلِهِ» و حدیث را به معنای آیه

میگیرید، باید تعجب کرد. موفق باشید 


